１

議事要録(24-02)

平成 24 年度第２回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２４年６月２２日（金）１４時００分～１４時３５分

場 所 学長応接室

出席者 北原、石村、伊藤、杉田、荒川、東郷、鈴木の各委員

欠席者 梅澤委員

陪席者 山﨑事務局長、石﨑総務部長

Ⅰ 前回議事録の承認

  平成 24 年度第１回学長選考会議（平成 24 年 5 月 25 日）議事録（案）を原

案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長適任候補者推薦依頼の公示案について

   事務局から、前回本会議で審議した学長適任候補者推薦依頼の公示案につ

いて、資料１により説明があり、審議の結果、同資料「１ 学長適任候補者

について」中、『この「大学における教育研究活動の適切…」』を『この「大

学における教育研究活動を適切…」に修正したほかは、原案どおり承認した。

 ２ 学長選考に関する公示文書の公示方法について

   事務局から、学長選考に関する公示文書の公示方法について、資料２によ

り説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

 ３ 学長適任候補者推薦調書、同記入要領について

   事務局から、前回本会議で審議した学長適任候補者推薦調書、同記入要領

について、資料３により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

 ４ 意向投票管理委員会設置の公示案について

   事務局から、意向投票管理委員会設置の公示案について、資料４により説

明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

 ５ 抱負等発表会の実施方法について

   事務局から、抱負等発表会の実施方法について、資料５により説明があり、

審議の結果、同資料「８（４）」中、「浜松地区の発表順をくじにより決定し、

静岡地区ではその順番を入れ替える。」を「静岡地区の発表順をくじにより

決定し、浜松地区ではその順番を入れ替える。」に修正したほかは、原案ど

おり承認した。

 ６ 面接の実施方法について

２

   事務局から、面接の実施方法について、資料６により説明があり、審議の

結果、原案どおり承認した。

Ⅲ その他

  次回会議は、平成 24 年 11 月 5 日（月）14 時から開催することとした。

なお、学長適任候補者推薦調書については、提出分をとりまとめ、次回会議

までに予め各委員に送付することとした。

以 上